
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Sábado 28 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 4400

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

54
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

2754 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Córdoba.  Objeto:  Mantenimiento  integral,  revisión  y  control  de  las
instalaciones y equipamientos;sistemas de climatización y extinción de
incendios y alarmas contra intrusos; conexión a central  receptora y
custodia de llaves de las Administraciones, Unidades de Recaudación
Ejecutiva y naves dependientes de la Dirección Provincial. Expediente:
2023_0062_PA.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Córdoba.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1419002I.
1.3) Dirección: Ronda de los Tejares, 23-25.
1.4) Localidad: Córdoba.
1.5) Provincia: Córdoba.
1.6) Código postal: 14008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES613.
1.11) Correo electrónico: contratacion.tgss-cordoba.secretaria@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dcnt6wxlDb0QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal:  50700000 (Servicios de reparación y mantenimiento de

equipos de edificios), 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento de
instalaciones  contra  incendios),  50610000  (Servicios  de  reparación  y
mantenimiento  de  equipos  de  seguridad)  y  50730000  (Servicios  de
reparación  y  mantenimiento  de  grupos  refrigeradores).

4.2)  CPV  Lote  1:  50700000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos  de  edificios).

4.3) CPV Lote 2: 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de grupos
refrigeradores).

4.4)  CPV  Lote  3:  50610000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
equipos de seguridad) y 50413200 (Servicios de reparación y mantenimiento
de instalaciones contra incendios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES613.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES613.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES613.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES613.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Sábado 28 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 4401

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

54
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.1) Descripción genérica:  Mantenimiento integral,  revisión y control  de las
instalaciones  y  equipamientos;sistemas  de  climatización  y  extinción  de
incendios y alarmas contra intrusos; conexión a central receptora y custodia
de llaves de las Administraciones, Unidades de Recaudación Ejecutiva y
naves dependientes de la Dirección Provincial.

6.2) Lote 1: Servicios de reparación y mantenimiento integral de edificios.
6.3) Lote 2: Servicios de mantenimiento de los sistemas de climatización.
6.4)  Lote  3:  Servicios  de  mantenimiento  de  los  sistemas  anti  incendios  e

intrusos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Criterio  cualitativo  directamente  vinculadas  al  objeto  de  contrato

(Ponderación:  8%).
9.2) El compromiso de eliminación de los partes diarios de mantenimiento en

papel (Ponderación: 5%).
9.3) Oferta económica (Ponderación: 86%).
9.4) Registro de Huella de carbono, compensación y proyectos de absorción de

dióxido de carbono (Ponderación: 1%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 14 de diciembre de 2022.
10.2) Lote 2: 14 de diciembre de 2022.
10.3) Lote 3: 14 de diciembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: JOSE MIGUEL ABAD GRANADOS.
12.1.2) Número de identificación fiscal: 30468868D.
12.1.3) Dirección: Calle Jesús y María, nº 45.
12.1.4) Localidad: La Victoria (Córdoba).
12.1.6) Código postal: 14000.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Sábado 28 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 4402

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

54
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.2.1) Nombre: INGEMONT TECNOLOGÍAS, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A91614263.
12.2.3) Dirección: Parque Tecnológico Aerópolis, C/ Calbraith P. Rodgers, 10.
12.2.4) Localidad: Sevilla.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: SECUR SEGURIDAD Y CONTROL 2015 SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B19597509.
12.3.3) Dirección: Doctor López Font, nº 19, Local 6.
12.3.4) Localidad: Granada.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.795,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 12.044,45 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 14.364,66 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TGSS-Dirección Provincial de Córdoba.
16.1.2) Dirección: Ronda de los Tejares 23-25.
16.1.3) Localidad: Córdoba.
16.1.5) Código postal: 14008.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TGSS-Dirección Provincial de Córdoba.
16.4.2) Dirección: Ronda de los Tejares 23-25.
16.4.3) Localidad: Córdoba.
16.4.5) Código postal: 14008.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-111576. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (31 de agosto

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 170-482024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de

septiembre de 2022).
17.3)  ID:  2022-111576.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (20  de

septiembre  de  2022).
17.4) ID: 2023-337053. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

enero de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de enero de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 24 Sábado 28 de enero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 4403

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
27

54
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

Córdoba, 24 de enero de 2023.- Director Provincial, Joaquín De Gea Sánchez.
ID: A230002790-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-01-27T15:05:53+0100




